same monks a burgage in the township of Bamburgh, which lay between the

burgage of John son of Ralph on the east and that of Henrv, son of Robert

Schoston, on the west, extending in length from the high road to the lepers'

crofts.^

In the fourteenth century the hospital and chantry attached to it had

fallen into such great dilapidation that on the 28th February, 1376, Edward

III. issued directions to Clement prior of Tynemouth
;
Richard de Irlande

vicar of Embleton
;
Adam de Allerton master of the church of Bamburgh

;

and Thomas Galoun, clerk, to make enquiry into the matter.'

' ' De custodia hospitalis de Hamburg concessa, etc., dum tanien in custodia ilia bene et fideliter se
habuerit eodem modo quo alii custodes hospitalis illius custodiam illam habere consueverunt tempor-
ibus retroactis.' Rot. Pat. 19 Ed. I. m. 8.

' Carta donationis terre in Banburgh.' Thomas de Warndham gave to Coldstream ' unam acram,
terre cum cultura mea de tofto retro hospitalem de Banburch soli propinquiorem. Testibus, Johanne
Vicecomite et Johaune filio ejus. Rogero filio Ranaldi. Alexandre de Bradeforde et Symone de Lukre
Willelmo Biscop capellano de Banburch et Willelmo Ucester. Adam de Musest (?) et multis aliis.'

Coldstream Cart, printed for the Grampian Club, p. 38.

" Raiae, North Durham, App. p. 125, DCCIX.
' Ihid. ' leperestyz croftis.'

• ' Edwardus Dei gratia, rex Anglie, etc., dilectis et fidelibus suis, Clementi Priori de Tynemouth,
Ricardo de Irlande vicario ecclesie de Emyldon, .\de de Allerton, Magistro ecclesie de Bauraburgh
et Thome Galoun, clerico, salutem. Quia datum est nobis intelligi quod hospitalis sive cantaria Beate
Mane Magdalene de Baumburgh, quod vel que de fundacione progenitorum nostrorum et nostro
patronatu existit, ac terre, tenementa et redditus eideni per progenitores nostros collati, per incuriam
et negligenciam custodum et presidencium ibidem multiphciter destrnuntur, vastantur et dilapidantur,

necnou libri, vestimenta et alia oruamenta capelle, hospitalis vel cantarie illius, ac bona et res ejusdem
surripiuntur; quodque custodes et presidentes hujusmodi, omisso divino cultu ac subtractis pietatis

operibus et omnibus pro nobis et progenitoribus nostris predictis inibi stabilitis et ordinatis, omnia
exitus et proficia que de eodem hospitali vel cantaria et possessionibus eidem pertinentibus levari

poterant ad opus suum proprium, per ron modica tempora, mmus juste susceperunt. Nos nolentes

premissa, si sic se habeant, sub dissimulatione latere non punita, et volentes eo pretextu per vos
certiorari de quibus terns, tenementis et redditibus et cujus valoris dictus hospitalis sive cantaria

dotata extitit, et de quibus oneribus onerari debeatur, et in quorum custodum sive presidencium loci

illius temporibus, dicta terre, tenementa et redditus, ut premittitur, destrnuntur vel vastantur, libri,

vestimenta, etc., surripiuntur aut onera debita subtrahuntur, et per quos, etc., assignavimus vos, etc.,

ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu Northumbrie. etc. Et
ideo vobis mandamus, etc. Teste me ipso, apud W'estm. xxviij die Febr., anno regni nostri Anglie
quinquagesimo, regni vero nostri Francie, tncesimo septimo.' Inq. p.m. 50 Ed. III. 71.
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From the enquiry made by them at Bamburgh on March 27th, 1376, it

appears that the hospital or chantry of vSt. Mary Magdalene there, foimded

by the king's ancestors and in his patronage, consisted of a chapel, hall,

pantry, kitchen, and other chambers in an enclosed site, which with other

lands and tenements of the chantry were worth five marks a year. The

object of the foundation was to provide a chaplain to celebrate mass and do

other works of pietv for the souls of the king and his ancestors. The warden,

John de Barnoldby, had neglected to provide a chaplain for the ten years

previous, the chapel was almost in ruins and could not be repaired for less

than twenty marks, while it would take twenty-six marks to repair the other

buildings. The chantry had possessed vestments, books, and other ornaments,

but they had all disappeared.'

It is difficult now to identify the site occupied by the hospital, but it is

evident that the building was near to the Dominican friary, for the Maude-

leynwell, into which the friars cast the cur dog JolyfF, was situated within

the boundaries of the hospital called the ' Maudeleys.''^ The foundations of

a building about 46 feet square may be traced in a field called Duke's field.

This field is now separate, but formed a part of the canons' land within the

memory of man, and may have been the site of some of the hospital buildings.

Close bv the field runs an ancient grass-grown road, on either side of which

the foundation of buildmgs are plainly discernible. It runs in a south-

westerly direction from the castle, and terminates in a clump of trees called

Mizen Head. It has been ingeniously suggested that Mizen (the accent

being thrown on the last syllable) is a corruption of Maison Dieu.^

' ' Inquisicio capta apud Bauniburgh per commissionem Domini regis huic inquisicioni consutani,
coram Ada de Allerton, Magistro ecclesie de Bauniburgh, etc., die Jovis in quinta septiraana quadra-
gesime, anno regni regis Edwardi tercii a conquestu Anglie quinquagesmio, per sacrameutum Henrici
de Hyresle)', etc. Qui dicunt quod est quedani cantaria Beate Marie Magdal ne in Baumburgli de
fundacione progeniturum Domini regis et de patronatu Domini regis nunc, ad quam cantariam pertinent
unum citum cum una capella, et alie domus cum dicto cito, ac alia terre et tenementa dicte cantarie
pertinencia, que valent, ut nunc, quinque marcas ; et dicunt quod onus predicte cantarie constat
invenire queiidam capellanum ibidem celebraturum ac alia opera pietatis ibidem facienda pro animabus
doniini regis nunc et progenitorum suorum, quod quidem onus abstractum est per Johannem de Barn-
oldby et hoc per decem annos elapsos. Et dicunt quod domus capelle prostrata est maxime ....
tempore predicti Johannis, nunc custodis, que non potest reparari, ad minus pro viginti niarcis. Et
quod alie domus de aula, pantaria, coquina, et aliis cameris cum clausturo dicti siti non possunt
reparari ad minus xxvj marcas. Dicunt etiaiii quod onines delectus ac abstractio capellani ibidem
celebrandi exstitunt abstracta per eundem Johannem. Item dicunt quod fuerunt ad predictam can-
tariam vestimenta, libri ac aha ornamenta predicte cantarie pertinentia. Quod ubi devenerunt ad
presens ignorant. In cujus rei testimonium, huic inquisicioni, sigiUa predictorum juratorum sunt
appensa. Datum, die et loco supradictis.' hiq. p.m. 50 Edw. III. 71. See a.\so Border Holds, noie,